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Ky procesverbal është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 

për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

Me 19.01.2024, kryetari i komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, ka nënshkruar vendimin për 

formimin e grupit punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2025. Përbërja e këtij grupi është:  

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zëvendës kryesues; Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës; 

Fejsal Hoti, anëtar; Naim Kukaj, anëtar; Ymer Berisha, anëtar dhe Haziz Krasniqi, anëtar. 

 

Me 03.07.2024, janë publikuar dokumentet në web, platformë dhe në rrjetin social facebook. 

Njoftimi në web: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Kalendari-Njoftimet-per-

degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf  

 

Njoftimi në platformë: 

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42528  

 

Njoftimi në facebook: 

https://www.facebook.com/share/p/EznHAJKVE3p1keHh/?mibextid=oFDknk  

 

Lajmi në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizrenit-per-vitin-2025/   
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Dëgjimi Publik në Zhur, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht 

 

Me datë: 10.07.2024, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:   

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/6-Njoftim-per-degjim-

buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-Dobrusht-Zhur.pdf  

 

Me 10.07.2024, është publikuar njoftimi si lajmë:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-shpenadi-caparc-

trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-

publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/  

 
 

Procesverbali: 

 

Dëgjimi ka nisur në orën : 18:10 

 

Ymer Berisha, udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun ka thënë se edhe në këtë dëgjim 

buxhetorë për ti marrë kërkesat tuaja që ju i keni dhe më pas ato kërkesa duke u bazuar edhe në 

mundësitë buxhetore do të hynë në buxhetin e vitit 2025. Që të kemi arkivë për organizimin e 

dëgjimeve buxhetore, zyrtarët përgjegjës do të mbajnë shënime dhe do të hartojnë procesverbal 

dhe raport me të gjitha detajet dhe të njëjtit do të publikohen në webfaqen zyrtare të komunës së 

Prizrenit. 

 

Shaqir Totaj, kryetar i komunës ka thënë se ne kemi realizuar projekte por që tani jemi në fazen 

e hartimit të buxhetit për vitin 2025 dhe arsyeja se pse ne kemi këtu është që ti marrim kërkesat, 

apo nevojat që ju i keni , pasi që më mirë se sa ju që i dini nevojat tuaja nuk i dinë askush tjetër. 

Të gjitha kërkesat tuaja janë të arsyeshme, por që ne do të shohim edhe mundësit buxhetore, 

sigurisht që sipas prioriteteve që ju i caktoni ne do ti fusim edhe në buxhetin e vitit 2025, sigurisht 

që të gjitha kërkesat tuaja nuk do të mund të futen në buxhet, pasi që buxheti për investime kapitale 

është 21 milion euro. 

 

 

Sulltan Badalli, drejtor për Buxhet dhe Financa ka thënë se ky projekt buxhet është i bazuar në 

qarkoren buxhetore të lëshuar nga ministria e financave dhe përmes kësaj qarkoreje, na janë 

vendosur edhe kufit buxhetorë dhe ky projekt buxhet është i ndarë në disa kategori buxhetore dhe 

se buxheti total do të jetë 70,982,477.00, i ndarë në këto kategori: Paga: 28,199,288.00; 

Mallra&Shërbime 14,240,244.00; Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale 

1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0   

 

Kërkesat e qytetarëve të pranuara gjatë dëgjimit publik: 
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https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-shpenadi-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/
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Jakup Hoxhaj, kryetar i fshatit Zhur, komuna është duke realizuar projekte në fshat por që kemi 

edhe kërkesa tjera të cilat janë edhe nevoja të banorëve që jetojnë në këtë fshat, kërkesat janë: 

 

1. Përfundimi i shtëpisë së kulturës, ky objekt është i stërzgjature dhe mirë është që të 

përfundoj si projekt pasi që edhe kemi nevojë si fshat. 

2. Asfaltimi i rrugës kryesore të fshatit, siç edhe keni mundur të shihni, rruga është e dëmtuar 

andaj nëse veç e renovoni-rregulluno do të ishte në të mirën e gjithë banorëve të këtij fshati. 

3. Ndërtimi i një çerdhe në fshat, çdo ditë e më shumë po rritet kërkesa për të pasur një çerdhe 

në fshat, kjo është edhe kërkesë e banorëve të këtij. 

 

Bujar Pulaj, kryetar i këshillit të fshatit Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht 

 

Vërmicë: 

 

1. Ndriçimi publik, do të lehtësoj lëvizjen e banoreve dhe do të rrit sigurinë. 

2. Renovimi i shtëpisë së kulturës, do të mundësoj zhvillimin e aktiviteteve kulturore në këtë 

objekt. 

3. Rregullimi i trotuarit rreth rrugës magjistrale duke filluar nga kufiri deri tek shkolla rreth 

liqenit, do të rris sigurinë për banorët e këtij fshati. 

 

Shkozë: 

 

1. Rregullimi i kanalizimit tek shkolla fillore, do të largoj erën e keqe që vije nga mos pasja 

e kanalizimeve. 

2. Ndriçimi publik te kompletohet dhe të mirëmbahet (pasi që një pjesë është), do të rris 

sigurinë e lëvizjes dhe sigurinë  e banorëve. 

3. Rregullimi i disa rrugëve me kubëza, do të lehtësoj lëvizjen e banorëve në këtë fshat. 

 

Dobrusht: 

 

1. Ndriçimi publik, do të rris sigurinë e lëvizjes. 

2. Rregullimi i rezervarit të ujit, do të mundosjë që të ketë ujë më cilësor për banorët e këtij 

fshati 

3. Rregullimi i kanalizimit në ato pjesë ku mungojnë, do të largoj erën dhe do të lehtësoj 

jetën e banorëve të këtij fshati. 

4. Rregullimi i rrugëve me kubëza, do të lehtësoj lëvizjen e banorëve të këtij fshati. 

 

Tahir Elezkurtaj- fshati Zhur 

1. Shtëpia e kulturës nuk është e ndërtuar ne baze te projektit 

2. Meremetimi i lapidarit nuk është ne rregull 

Esat Gutaj-fshati Dobrushte, është investuar por që janë edhe disa projekte që duhet të 

realizohen e që janë të rëndësishme për gjithë banorët, pra kërkesat e mia janë: 

 

1. Rregullimi i pronave te uzurpuara 

2. Hapja e rrugëve ne fshatin Muradem 

3. Ndriçimi publik 
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4. Kanalizim  

5. Rregullim i infrastrukturës 

 

Pranver Asllani-fshati Zhur, kërkesat e mia janë: 

 

1. Aktivizimi i ambulancës 24h edhe weekendeve 

2. Rrethoje për varreza 

3. Kërkese për bartje e nxënësve 

4. Aktivizimi i zjarrfikësve 

5. Kërkesë për pastrimin e fshatit, jo vetëm tek qendra 

 

Misin Gutaj-fshati Dobrushte, për banorët e fshatit është e rëndësime rritje e sigurisë dhe kemi 

nevojë që të realizojmë projekte të tilla, kërkesa ime është: 

 

1. Ndriçim publik 

 

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 19:10 

 

 

Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: 

 

23.07.2024 Celi Murselaj-Bellushë 

 

1. Rruga kryesore Poslisht Billushe është ne gjendje te mjerueshme andaj ju lus qe te merrni masa 

për pastrimin e rrugës. 

2. Pastrimi i varrezave të fshatit  

3. Shqetësimi kryesor qe mbetet për neve si banore te fshati Billushe është mungesa e ujit te pijes. 

4. Kërkojmë ndërtimin e stadiumit te fshatit.  

 

 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra:1 

 

Meshkuj:24 

 

Totali:25 

 

Projekt buxheti për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm 

në dëgjim edhe përmes video projektorit si dhe u është shpërndarë edhe në formë fizike. 

 

Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027, mund ta gjeni të publikuar 

edhe në këtë vegëz: 
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Lami për mbajtjen e dëgjimit:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-planifikon-te-realizon-projekte-cilesore-ne-rajonin-

e-zhurit-dhe-vlashnjes/  

 

 

Me 04.07.2024: 

 

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; 

drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, 

mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar 

në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; 

institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme. 

Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me 

dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të 

Komunës së Prizrenit. 

 

 

 

 

 

 

Procesmbajtës: 

Gjafer Ponik 

Haziz Krasniqi 
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